
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 1 de 11 

 

 

Santa Fe, 22 de septiembre de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 069/2021, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este 

Consejo Directivo. 

 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

 

Por ello, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 335 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
mvc   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 
 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 2 de 11 

 

ANEXO 

RES. CD Nº 335/2021 

 

DECANATO 

Res Decano Nº 
674/2021 

Designar al personal docente interino en uso de licencia sin goce de haberes, 
que se detalla en el Anexo de la presente resolución, por el período 

comprendido entre el 01 de abril de 2021 y el 31 de marzo de 2022, o hasta 
la fecha de finalización de la causal que motivó el otorgamiento en los casos 
que en particular se indique. 

Res Decano Nº 
792/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Abog. ORIO, Gonzalo 

DNI. Nro.: 21.720.486 Legajo UTN. Nro.: 41287 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 

Grupo: "D" 
Asignatura/Función: Asesoría Legal. 
Dedicación: 0,5 Simple 
Departamento: Secretaría Administrativa. 
A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja al Abog. ORIO, Gonzalo, en el cargo de Profesor 
Adjunto interino, 0,5 dedicación simple, Grupo "D", de la Asesoría Legal, en 
la Secretaría Administrativa, a partir del 31 de mayo de 2021. 

Res Decano Nº 
793/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. BARDUS, Marisa Soledad 

DNI. Nro.: 29.560.903 Legajo UTN. Nro.: 90720 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura: Redes de Información. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
796/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. PASSARELLO, Gustavo Jorge 
DNI. Nro.: 23.831.212 Legajo UTN. Nro.: 41652 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 
Asignatura: Estructuras de Hormigón. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal 
docente: Ing. PASSARELLO Gustavo Jorge, por ejercido transitorio de cargo 
de mayor jerarquía, conforme a la legislación vigente, en el cargo de Jefe de 

Trabajos Prácticos ordinario, 1 dedicación simple, Grupo "B", en la asignatura 
Estructuras de Hormigón del Departamento Ingeniería Civil, a partir del 01 
junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
798/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Mg. HUBER, Rocío Belén 
DNI. Nro.: 23.831.212 Legajo UTN. Nro.: 74207 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 
Grupo: "B" 
Asignatura: Estructuras de Hormigón. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal 

docente: Mg. HUBER, Rocío Belén, por ejercicio transitorio de cargo de mayor 

jerarquía, conforme a la legislación vigente, en el cargo de Ayudante de 
Trabajos Prácticos de Primera Regular, 1 dedicación simple, Grupo "B", en la 
asignatura Estructuras de Hormigón del Departamento Ingeniería Civil, a 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 3 de 11 

 

partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
800/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. MONTAGNA, Leandro Sebastián 
DNI. Nro.: 33.122.855 Legajo UTN. Nro.: 73533 

Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de lera. Interino 
Grupo: "B" 
Asignatura: Construcciones Metálicas y de Madera 
Dedicación: 1 Simple. 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
801/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Esp. ALLES, Fernando Daniel 

DNI. Nro.: 32.176.449 Legajo UTN. Nro.: 64173 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Grupo: "B" 
Asignatura: Cimentaciones. 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
805/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. PEIRANO, Sebastián Gonzalo 
DNI. Nro.: 35.580.735 Legajo UTN. Nro.: 90293 

Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Grupo: "D" 
Asignatura/Función: Apoyo Grupo CECOVI. 
Dedicación: 1,5 Simple 
Departamento: CIVIL - CECOVI. 

A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
812/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. LOSA, Nicolás Rodolfo 
DNI. Nro.: 35.705.716 Legajo UTN. Nro.: 78318 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Grupo: "B" 
Asignatura: Geotecnia. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
814/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Sr. ARQUES, Lisandro 
DNI. Nro.: 34.147.595 Legajo UTN. Nro.: 89595 

Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Segunda 
Grupo: "B" 

Asignatura: Estructuras de Hormigón. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 junio de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
844/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ROBLES, Javier Alejandro 
DNI. Nro.: 31.502.493 Legajo UTN. Nro.: 90901 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Grupo: "B" 
Asignatura: Estructuras de Hormigón. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 julio de 2021 al 30 de septiembre de 2021. 

Res Decano Nº 
845/2021 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 

Apellido y Nombre: Ing. DOMINGUEZ, Martín Alejandro 
DU. Nro.: 26.757.353 Legajo UTN Nro.: 62926. 

En los cargos de: Profesor Adjunto Interino 1 Dedicación Simple del 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 4 de 11 

 

Departamento Ingeniería en Sistemas de Información y Profesor Adjunto 
Interino, 1 Dedicación Simple, en las Asignaturas "Desarrollo de Aplicaciones 
en la Nube", "Desarrollo de Aplicaciones Móviles" y "Desarrollo de Sistemas 
de Información", dependientes de la Tecnicatura Universitaria en Tecnologías 

de la Información, a partir del 1 de Julio de 2021. 

Res Decano Nº 
850/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Ing. LOPEZ, Diego Carlos 
DNI. Nro.: 25.126.654 Legajo UTN Nro.: 39848 
Cargo: Profesor Adjunto Interino 

Grupo: "A" 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Área I&D CIESE. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica 
Desde del 01 de Julio de 2021 al 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
851/2021 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente 

Interino: 
Apellido y Nombre: Ing. LOYARTE, Ariel Sebastián 
DNI. Nro.: 32.895.158 Legajo UTN Nro.: 78792 
Cargo: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 
Dedicación: 1 Semi Exclusiva 
Asignatura: "Tecnología y Ensayos de Materiales Eléctricos" y "Centro de 

Investigación de Ingeniería Eléctrica y Sistemas Energéticos" 
Departamento: Ingeniería Eléctrica 
A partir del 01 de Julio de 2021. 

Res Decano Nº 
852/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Ing. MACOR, Pablo Gabriel 

DNI. Nro.: 28.828.082 Legajo UTN Nro.: 63153 
Cargo: Profesor Adjunto Interino 

Grupo: "A" 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Tecnología y Ensayo de Materiales Eléctricos. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica 
Desde del 01 de Julio de 2021 al 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
853/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Mg. TORRES, José Luis 
DNI. Nro.: 26.152.237 Legajo UTN Nro.: 43474 
Cargo: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: "Área I&D CIESE" - "Instrumentación" (Electiva). 
Departamento: Ingeniería Eléctrica 
Desde del 01 de Julio de 2021 al 31 de Marzo de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja al cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 

Primera Interino, dedicación simple, en "Control Automático" e 
"Instrumentación, del Departamento Ingeniería Eléctrica, a partir del 01 de 

Julio 2021. 

Res Decano Nº 
854/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Ing. SANGO', Emmanuel 
DNI. Nro.: 32.701.687 Legajo UTN Nro.: 89965 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: "B" 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Laboratorio de Electrotecnia. 
Departamento: Ingeniería Eléctrica 
Desde del 01 de Julio de 2021 al 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
872/2021 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 

Apellido y Nombre: Ing. BOURLOT, Álvaro 

DNI. Nro.: 27.767.609 Legajo UTN Nro.: 56319 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: "B" 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 5 de 11 

 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Mecatrónica I 
Departamento: Ingeniería Eléctrica - Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica 
A partir del 01 de Julio de 2021. 

Res Decano Nº 
874/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Ing. ALDECOVA, Julián Mauricio 
DNI. Nro.: 33.829.598 Legajo UTN Nro.: 64663 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: "B" 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Física 
Departamento: Ingeniería Eléctrica - Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica 
Desde el 01 de Julio de 2021 al 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
875/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Téc. GASPOZ, Pablo Sebastián 

DNI. Nro.: 31.419.808 Legajo UTN Nro.: 79068 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 
Grupo: "B" 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Física 
Departamento: Ingeniería Eléctrica - Tecnicatura Universitaria en Mecatrónica 
Desde el 01 de Julio de 2021 al 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
878/2021 

Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente Interino: 
Apellido y Nombre: Mg. FERRANDO, Romina Vanesa 
DNI. Nro. 30.501.829 Legajo UTN Nro.: 62278 
Cargo: Prof. Adjunto Ordinario 1 dedicación Simple, Prof. Adjunto Interino 1 
Dedicación Simple, Prof. Adjunto Regular 1 dedicación simple, y Jefe T. P. 

Ordinario 2 dedicaciones Simples 
Departamentos: Ingeniería Mecánica, Ingeniería Civil, Ingeniería Eléctrica y 

Dpto. Materias Básicas U.D.B. Matemática 
Asignatura: Análisis Matemático I, Estabilidad I (Ing. Mecánica), Estabilidad 
(Ing. Eléctrica) y Estabilidad (Ing. Civil) 
A partir del 26 de Julio de 2021 y hasta el 31 de Julio de 2021 inclusive, por 
Razones Particulares, según la reglamentación vigente. 

Res Decano Nº 
879/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Dra. D'IPPOLITO, Silvana Andrea 
DNI. Nro.: 25.265.060 Legajo UTN Nro.: 68955 
Cargo: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Análisis Matemático I. 
Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemáticas 
Desde del 26 de Julio de 2021 al 31 de Julio de 2021. 

Res Decano Nº 
880/2021 

Prorrogar la designación del siguiente personal docente ordinario: 

CPN. SCARAFIA, María Verónica 

DNI: 26.152.790 Legajo UTN. Nro.: 55446 
Grado Académico: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera 
Dedicación: 1 Simple 
Grupo: "B" 
Asignatura: Economía 
Departamento: Materias Básicas — UDB Ciencias Sociales 
A partir del 08 de julio de 2021 y el 31 de marzo de 2022 o hasta la fecha de 

finalización del trámite de Carrera Académica, si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
881/2021 

Prorrogar la designación del siguiente personal docente ordinario: 
Esp. LEURINO ESBORRAZ, Rodrigo Cesar 
DNI: 22.888.327 Legajo UTN. Nro.: 35834 
Grado Académico: Jefe de Trabajos Prácticos (en licencia sin sueldo por cargo 

mayor jerarquía) 
Dedicación: 1 Simple 

Grupo: "B" 
Asignatura: Ciencia de los Materiales 
Departamento: Ingeniería Industrial 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 6 de 11 

 

A partir del 08 de julio de 2021 y el 31 de marzo de 2022 o hasta la fecha de 
finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
898/2021 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por el docente: 

Esp. AVALIS, Carlos Alberto 
DU. Nro.: 11.790.044 
Legajo UTN Nro.: 30676 
En los cargos de: Profesor Asociado Ordinario 1 dedicación Semiexclusiva, 
Profesor Adjunto Regular dedicación Semiexclusiva y Profesor Adjunto 
Ordinario dedicación simple, dependientes del Departamento de Materias 

Básicas-UDB Química. 
A partir del 01 de agosto de 2021. 

ARTÍCULO 2º.- Agradecer los servicios prestados por el Esp. AVALIS, Carlos 
Alberto, a la institución. 

Res Decano Nº 
907/2021 

Designar al siguiente personal docente: 

Dra. MAZZIERI, Vanina 

DNI. Nro.: 23.482.702 Legajo UTN. Nro.:51603 
Cargo docente: Profesor Asociado Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura/ Función: Química General - Dirección de UDB Química 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Materias Básicas - UDB Química. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
908/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Dra. FUENTES MORA, Mauren 
DNI. Nro.: 18.866.310 Legajo UTN. Nro.:55360 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 

Asignatura: Química General 
Dedicación: 1 semiexclusiva. 

Departamento: Materias Básicas - UDB Química. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
909/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Lic. SCHIAPPA PIETRA, José Maximiliano 

DNI. Nro.: 23.695.458 Legajo UTN. Nro.:69032 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura/función: Jefe de Laboratorio Química 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Materias Básicas- UDB Química. 

A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
911/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. BENZI, Sebastián Edgardo 
DNI. Nro.: 25.499.851 Legajo UTN. Nro.: 87900 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos 

Grupo: “B” 

Asignatura: Proyecto Final. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja en el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 
1ra. Interino, 1 dedicación simple, Grupo “B”, en la asignatura Proyecto Final 
del Departamento Ingeniería Mecánica, a partir del 01 agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
912/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. BRUNAS, Cristián Alejandro 
DNI. Nro.: 37.154.685 Legajo UTN. Nro.: 90238 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 

Asignatura: Proyecto Final. 

Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Mecánica. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 7 de 11 

 

Res Decano Nº 
914/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Dr. CARRARA, Nicolás Ricardo 
DNI. Nro.: 31.474.480 Legajo UTN. Nro.:85136 
Cargo docente: Profesor Asociado Interino 

Grupo: “A” 
Asignatura/ Función: Química General 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Materias Básicas- UDB Química. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
915/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. KUTTEL, Dardo Javier 
DNI. Nro.: 27.837.170 Legajo UTN. Nro.:43022 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura: Desarrollo de Sistemas de Información 

Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información - Tecnicatura 
Universitaria en Tecnologías de la Información 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
916/2021 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 
Apellido y Nombre: Ing. VILLA, José Luis 
DU. Nro.: 23.160.576 Legajo UTN Nro.: 43456 

Cargo: Profesor Adjunto Ordinario. 
Asignatura: Instalaciones Termomecánicas (Elec.) e Instalaciones Eléctricas y 
Acústicas. 
Dedicación: 1 simple 
Grupo “A” 
Área: Departamento en Ingeniería Civil. 

A partir del 1 de agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
917/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ROMAN, Nadia Denise 
DNI. Nro.: 32.937.553 Legajo UTN. Nro.: 79855 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 

Asignatura: Instalaciones Termomecánicas (Elec.) e Instalaciones Eléctricas y 
Acústicas. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
918/2021 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 
Apellido y Nombre: Mg. FERRANDO, Romina Vanesa 
DU. Nro.: 30.501.829 Legajo UTN Nro.: 62278 
Cargo: Profesor Adjunto Interino. 
Asignatura: Análisis Matemático I. 

Dedicación: 1 simple 
Grupo “A” 

Área: Departamento Materias Básicas – UDB Matemáticas. 
A partir del 1 de agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
923/2021 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 
Apellido y Nombre: Ing. LERMAN, Ricardo 
DU. Nro.: 30.985.479 Legajo UTN Nro.: 80268 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino. 

Asignatura: Simulación. 
Dedicación: 1 simple 
Grupo “B” 
Área: Departamento en Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 1 de agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
924/2021 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar la renuncia presentada por la docente: 
Mag. FRAUSIN, Adriana Estela 

DU. Nro.: 14.681.316 
Legajo UTN Nro.: 18564 
En los cargos de: Profesor Adjunto Ordinario dedicación exclusiva y Profesor 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 8 de 11 

 

titular Regular dedicación simple, dependientes del Departamento de 
Materias 
Básicas-UDB Matemática. 
A partir del 01 de agosto de 2021. 

ARTÍCULO 2º.- Agradecer los servicios prestados por la Mag. FRAUSIN, 
Adriana Estela, a la institución. 

Res Decano Nº 
925/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 
Ing. ROMAN, Nadia Denise 
DNI. Nro.: 32.937.553 Legajo UTN. Nro.: 79855 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 
Asignatura: Resistencia de Materiales. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería Civil. 

A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
926/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Apellido y Nombre: Dra. D'IPPOLITO, Silvana Andrea 
DNI. Nro.: 25.265.060 Legajo UTN Nro.: 68955 
Cargo: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura: Análisis Matemático I. 

Departamento: Materias Básicas U.D.B. Matemáticas 
Desde del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
927/2021 

Aceptar la renuncia presentada por el siguiente personal docente Interino: 
Apellido y Nombre: Ing. LLORENS, Román Rafael 
DNI. Nro.: 35.295.344 Legajo UTN. Nro.: 72107 

Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 

Asignatura/Función: Subsecretaría de Asuntos Estudiantiles 
Dedicación: 1 simple 
Departamento: Gestión Institucional 
A partir del 01 de Agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
928/2021 

Prorrogar la designación al siguiente personal: 
Ing. FACCIOLI, Bruno Nicolás 
DNI. Nro.:35.770.547 Legajo UTN. Nro.: 85888 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “D” 
Dedicación: 1 Simple 

Función: Subsecretaría de Bienestar Estudiantil. 
Departamento: Área de Gestión Institucional. 
A partir del 01 de Agosto de 2021 al 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
931/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Dr. PUPPO, Juan Pablo 

DNI. Nro.: 26.860.160 Legajo UTN. Nro.:43476 

Cargo docente: Profesor Asociado Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura/ Función: Algebra y Geometría Analítica 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Materias Básicas- UDB Matemática. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
932/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Ing. DLUGOVITZKY, Fabio Hernán 
DNI. Nro.: 22.889.049 Legajo UTN. Nro.:43454 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura/ Función: Algebra y Geometría Analítica  

Dedicación: 1 semiexclusiva. 

Departamento: Materias Básicas- UDB Matemática. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja al Ing. DLUGOVITZKY, Fabio Hernán, en el cargo 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 9 de 11 

 

de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, 1 dedicación simple, Grupo “B”, en la 
asignatura Algebra y Geometría Analítica del Departamento Materias Básicas 
– UDB Matemática, a partir del 01 Agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
933/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Ing. LAZZARONI, María Cecilia 
DNI. Nro.: 35.092.121 Legajo UTN. Nro.:83495 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 
Asignatura/ Función: Análisis Numérico – Calculo Avanzado 

Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Materias Básicas- UDB Matemática. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja al Ing. LAZZARONI, María Cecilia, en el cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, 0,5 dedicación simple, 

Grupo “B”, en las asignaturas Análisis Numérico – Calculo Avanzado del 
Departamento Materias Básicas – UDB Matemática, a partir del 01 Agosto de 

2021. 

Res Decano Nº 
934/2021 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente personal docente: 
Dra. CUNICO, María Laura 
DNI. Nro.: 31.766.495 Legajo UTN. Nro.:87717 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 
Grupo: “B” 

Asignatura/ Función: Algebra y Geometría Analítica – Análisis Matemático II 
Dedicación: 2 simples. 
Departamento: Materias Básicas- UDB Matemática. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

ARTÍCULO 2º.- Dar de baja al Dra. CUNICO, María Laura, en el cargo de 
Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino, 1 dedicación simple, 

Grupo “B”, en las asignaturas Análisis Matemático II del Departamento 

Materias Básicas – UDB Matemática, a partir del 01 Agosto de 2021. 

Res Decano Nº 
935/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. DURUNDA, Romina 
DNI. Nro.: 36.000.303 Legajo UTN. Nro.:78376 
Cargo docente: Jefe de Trabajos Prácticos Interino 

Grupo: “B” 
Asignatura/ Función: Algebra y Geometría Analítica 
Dedicación: 1 simple. 
Departamento: Materias Básicas- UDB Matemática. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
936/2021 

Designar al siguiente personal docente: 
Ing. DURUNDA, Romina 
DNI. Nro.: 36.000.303 Legajo UTN. Nro.:78376 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino 

Grupo: “B” 
Asignatura/ Función: Probabilidad y Estadística 
Dedicación: 0,5 simple. 

Departamento: Materias Básicas- UDB Matemática. 
A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
942/2021 

Prorrogar la Designación al siguiente personal docente interino: 
Ing. LLORENS, Román Rafael 
DNI. Nro.: 35.295.344 Legajo UTN. Nro.: 72107 
Cargo docente: Ayudante de Trabajos Prácticos Interino 

Grupo: “B” 
Asignatura: Simulación 
Dedicación: 1 simple 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 de Agosto de 2021 y hasta el 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
943/2021 

Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente interino: 

Apellido y Nombre: Ing. VERA, Marcela Andrea 
DNI. Nro.: 20.177.525 Legajo UTN Nro.: 39511 
Cargo: Profesor Adjunto Interino (licencia sin goce de haberes por ejercicio 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 10 de 11 

 

transitorio de otro cargo de mayor jerarquía) 
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Base de Datos – Diseño de Sistemas de Información 

Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información – Tecnicatura 
Universitaria en Tecnología de la Información. 
A partir del 01 de agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022.- Según la 
normativa vigente. 

Res Decano Nº 
944/2021 

Designar al siguiente personal docente interino: 

Dra. ALE, Mariel Alejandra 
DNI. Nro.: 23.913.930 Legajo UTN. Nro. :36813 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: "A" 
Asignatura: Desarrollo de Aplicaciones en la Nube 
Dedicación: 1 Simple 

Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 

A partir del 01 agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
945/2021 

Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente interino: 
Apellido y Nombre: Esp. MURCHIO, Santiago Marcelo 
DNI. Nro.: 30.487.739 Legajo UTN Nro.: 84513 
Cargo: Ayudante de Trabajos Prácticos de Primera Interino (licencia sin goce 
de haberes por Razones Particulares) 

Grupo: “B” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Análisis de Sistemas 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información – TUTI 
A partir del 01 de agosto de 2021 al 31 de diciembre de 2021.- Según la 
Normativa Vigente. 

Res Decano Nº 
947/2021 

Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente interino: 

Apellido y Nombre: Ing. MATHURIN, Augusto Luciano 
DNI. Nro.: 36.000.935 Legajo UTN Nro.: 82557 
Cargo: Jefe de Trabajos Prácticos Interino (licencia sin goce de haberes por 
Razones Particulares) 
Grupo: “B” 

Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Redes de Información 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información. 
A partir del 01 de agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022.- Según la 
Normativa Vigente. 

Res Decano Nº 
948/2021 

Prorrogar la Designación al siguiente personal docente interino: 
Mg. VERA, Marcela Andrea 
DNI. Nro.: 20.177.525 Legajo UTN. Nro.: 39511 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 
Grupo: “A” 

Asignatura: Análisis de Sistemas y Procesamiento de Lenguaje Natural 
(Investigación). 

Dedicación: 1 Exclusiva 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 de Agosto de 2021 y hasta el 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
958/2021 

Otorgar licencia sin goce de haberes al siguiente personal docente interino: 
Apellido y Nombre: DR. PUPPO, Juan Pablo Damián 
DNI. Nro.: 26.860.160 Legajo UTN Nro.: 43476 

Cargo: Profesor Adjunto Interino (licencia sin goce de haberes por ejercicio 
transitorio de otro cargo de mayor jerarquía) 
Grupo: “A” 
Dedicación: 1 Simple 
Asignatura/Función: Matemática Aplicada - Matemática Elemental 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información – Tecnicatura 

Universitaria en Tecnología de la Información. 

A partir del 01 de agosto de 2021 al 31 de marzo de 2022.- Según la 
normativa vigente. 



2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  
 

 
2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 335/2021 

Página 11 de 11 

 

Res Decano Nº 
959/2021 

Prorrogar la Designación al siguiente personal docente interino: 
Dr. Roa, Jorge Marcelo 
DNI. Nro.: 27.237.185 Legajo UTN. Nro.: 38782 
Cargo docente: Profesor Adjunto Interino 

Grupo: “A” 
Asignatura: Inteligencia Artificial. 
Dedicación: 1 Simple 
Departamento: Ingeniería en Sistemas de Información 
A partir del 01 de Agosto de 2021 y hasta el 31 de Marzo de 2022. 

Res Decano Nº 
960/2021 

Prorrogar la designación del siguiente personal docente ordinario: 
Dr. GIMENEZ URIBE, Alfonso Cesar 
DNI: 18.242.135 Legajo UTN. Nro.: 44495 
Grado Académico: Profesor Adjunto Ordinario (en licencia sin sueldo por 
cargo mayor jerarquía) 
Dedicación: 1 Exclusiva 

Grupo: “A” 

Asignatura: Ingeniería y Sociedad 
Departamento: Materias Básicas – UDB Ciencias Sociales 
A partir del 31 de agosto de 2021 y el 31 de marzo de 2022 o hasta la fecha 
de finalización del trámite de Carrera Académica si se produjera antes. 

Res Decano Nº 
984/2021 

Reconocer a la Dra. Ana Rosa Tymoschuk, DNI 12488850, en su carácter de 
docente investigadora de la Facultad Regional Santa Fe, sus tareas en el 

marco de sus cargos de personal docente. 

***** 


		2021-10-06T08:17:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-10-07T09:43:37-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




